２７京織商発第４６２号

平成２７年１０月３０日

織商組合員商社

総務担当者 殿

きものステーション・京都 運営委員会

委 員 長 田 上 智 一

「きものステーション・京都」きものワークショップ vol．17

“織へのいざない vol.2 黄八丈と琉球夏布”のご案内

前略 平素はきものステーション・京都の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、きものステーション・京都では、きものの基本から発展にいたるまで、少人数のレクチ

ャー＆レッスン形式にて、さまざまなワークショップを実施しております。

 つきましては、第 17 回目の参加者を募集いたします。参加人数に限りがございますので、先着

順（20 名まで）にて締め切らせていただきます。

11 月 16 日（月）までに、FAX：211-1976 へお申込下さいますよう、お願い申し上げます。

草々

記

日  程 テーマ

11

月

24

日

(火)

 ①

10：15

～

11：45

②

14：00

～

15：30

vol.17“織へのいざない vol.2 黄八丈と琉球夏布”

講 師 ： 室町の加納㈱ 加納 荘五郎 氏

昨年度好評を博した「織へのいざない vol.1 紬を知るには大島・結城か

ら」の第二弾です。

今回は、八丈島に自生する植物染料で染められた絹織物『黄八丈』と、

沖縄の代表的な夏布として、

沖縄本島で織られる『芭蕉布』、宮古島で織られる『宮古上布』、

石垣島で織られる『八重山上布』にスポットをあて、お話しいただきます。

ぜひご参加ください。

会 場 ： きものステーション・京都（京都産業会館 1 階）

料 金 ： 組合員 無 料 ・ 一般参加者 500 円

持ち物 ： なし

お問い合わせ：京都織物卸商業組合 事務局 西田 075-211-7344

「きものステーション・京都」

きものワークショップ 参加申込書

〆 切 ： １１月１６日（月）

Ｆ Ａ Ｘ ： ２１１－１９７６

日  時  １１月２４日（火） ①10：15～11：45 ②14：00～15：30 各回２０名

テーマ  「織へのいざない vol.2 黄八丈と琉球夏布」

「黄八丈」と沖縄の代表的な夏布「芭蕉布」「宮古上布」「八重山上布」について

学びます。

講 師  室町の加納㈱ 加納 荘五郎

会 場  きものステーション・京都（京都産業会館 1階）

料 金  組合員 無 料 ・ 一般参加者 500円

第 １ 7 回 「 き も のワー クシ ョ ッ プ 」 に参 加 を申 込 い た し ます 。

氏名 時間 所属部署名

どちらかに○

①10：15～11：45

②14：00～15：30

※先着順受付につき、参加の可否は追ってご連絡いたします。

 申込結果  □ お申込通り受付いたします。（  ：  ～  ：   ）の回     名

         □ 申し訳ございませんが、定員オーバーとなりました。

平成２７年   月   日

会 社 名                                   TEL：

申込担当者名                         FAX：

京都織物卸商業組合   宛